
                       ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE RIO RUFINO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Sede Administrativa: Avenida José Oselame, nº 209, Centro, Rio Rufino, Santa Catarina.     
CEP: 88.658-000 - Fone: (49) 3279-0000 - CNPJ: 95.991.071/0001-00. 

Página 1 de 1 

Processo: 045/2022 

Licitação: Pregão Eletrônico nº. 037/2022  

Objeto: Aquisição de Etiquetas Patrimoniais, Leitor, e Sistema de Gestão de Inventário 

Patrimonial. 

 

 

CONSIDERANDO que o julgamento da sessão pública do pregão se deu pelo menor preço 

por item, e tendo em vista que o edital previa a disputa pelo menor preço global, não sendo 

possível através da plataforma de lances retroceder e alterar a forma de disputa. 

 

Isto posto, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, fundamentada no artigo 49 

da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993:  

 

RESOLVE 

 

Declarar ANULADO o processo licitatório autuado sob o nº 045/2022, na modalidade Pregão 

Eletrônico nº. 037/2022, em face de constatação de vício insanável, devido a impossibilidade 

da contratação de duas empresas para execução do objeto que deve ser prestado por apenas 

uma.  

 

Rio Rufino, 26 de outubro de 2022.  

 

 

 

ERLON TANCREDO COSTA 

Prefeito de Rio Rufino 


